
令和７年度境港市公共下水道事業会計補正予算（第１号）

議案第４９号

　令和７年度予算関係議案（境港市公共下水道事業会計） 



号

令和７年度　境港市公共下水道事業会計補正予算（第１号）

（総則）

第１条 令和７年度境港市公共下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）

第２条 令和７年度境港市公共下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の

（事　　　項） （既決予定量） （補正予定量） （計）

（4）主要な建設改良事業

管渠建設改良事業 千円 千円

（資本的収入及び支出の補正）

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収　　　　　　　　　　　　入
（科　　　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

支　　　　　　　　　　　　出
（科　　　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

（企業債の補正）

第４条 予算第６条に定めた企業債の限度額を次のとおり改める。

（単位：千円）

下水道事業債

千円 千円

千円

1,953,100

△ 246,700

2,968,068

議 案 第 ４９

予定量を次のとおり補正する。

第 １ 款

企 業 債 千円

千円第 ４ 項

千円第 １ 項

2,997,868

1,034,200

資 本 的 収 入

216,900

千円

建 設 改 良 費

3,582,820

補 助 金

1,736,200第 １ 項

第 １ 款

千円

千円

787,500

千円△ 29,800

△ 29,800

千円千円△ 29,800

千円千円

2,857,238

資 本 的 支 出 千円

2,827,438

3,553,020

千円2,779,127 △ 29,800 2,749,327

起 債 の 目 的
補　正　前

境港市長 伊　達　憲　太　郎

補　正　後

1,953,1001,736,200

令和７年６月２日　提出

限　度　額
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令和７年度　境港市公共下水道事業会計

１ 補正予算実施計画

補正予算（第１号）説明書

予定キャッシュ・フロー計算書

3

２ 4

-　2　-



令和７年度　境港市公共下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画　

収　　入 （単位：千円）

△ 29,800

216,900

216,900

△ 246,700

△ 246,700

支　　出 （単位：千円）

△ 29,800

△ 29,800

△ 29,800

4 補助金

1 国庫補助金 社会資本整備総合交付金

1 企業債

1 建設企業債 建設改良費に対する企業債

1 資本的収入

1 管渠建設改良費 外江中央雨水幹線設計業務

款 項 目 補正予定額 備　　考

1 資本的支出

資　本　的　収　入　及　び　支　出　

款 項 目 補正予定額 備　　考

1 建設改良費
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令和７年度　境港市公共下水道事業会計　予定キャッシュ・フロー計算書 令和６年度　境港市公共下水道事業会計　予定キャッシュ・フロー計算書

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで：間接法により作成） （令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで：間接法により作成）

（単位：千円）

（１）　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 204,216

減価償却費 870,431

資産減耗費 605

貸倒引当金の増減額（△は減少） 839

賞与等引当の増減額（△は減少） △ 287

長期前受金戻入額 △ 417,764

受取利息及び受取配当金 △ 644

支払利息及び企業債取扱諸費 163,688

未収金の増減額（△は増加） △ 69,657

未払金の増減額（△は減少） 0

預り金の増減額（△は増加） 0

その他固定負債の増減額（△は減少） 0

小計 751,427

利息及び配当金の受取額 644

利息及び企業債取扱諸費の支払額 △ 163,688

業務活動によるキャッシュ・フロー 588,383

（２）　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 2,657,909

無形固定資産の取得による支出 △ 117,133

国庫補助金等による収入 759,493

62,097

44,184

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,909,268

（３）　財務活動によるキャッシュ・フロー

2,067,900

△ 674,582

61,576

財務活動によるキャッシュ・フロー 1,454,894

資金増加額 134,009

資金期首残高 171,540

資金期末残高 305,549

一般会計等からの繰入金による収入

一般会計等からの繰入金による収入

受益者負担金等による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出
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